



Ert dnr NV-05023-16

Naturvårdsverket

106 48 Stockholm

Yttrande över underrättelse om att Finland påbörjat planering av slutförvar för använt kärnbränsle

Piteå kommun har av Naturvårdsverket beretts möjlighet att yttra sig över remiss, Underrättelse om att Finland påbörjat planering av slutförvar för använt kärnbränsle.

Piteå kommun har tidigare framfört sin stora oro inför etableringen av ett kärnkraftverk i kommunens relativa närhet och uttryckt den bestämda åsikten att svenska myndigheter bör avstyrka kärnkraftsanläggningen i Pyhäjoki. Denna oro blir än större när slutförvar för använt kärnbränsle planeras.

Piteå kommun avstyrker bestämt att kärnbränsle skall förvaras så nära Piteå kommun som Pyhäjoki. Även en olycka i Euraåminne kan skapa allvarliga konsekvenser i Piteå och därför motsätter sig Piteå kommun kraftigt Pyhäjoki som förvaringsort men är även negativ till Euraåminne.

Tekniken i sig kommenterar Piteå kommun inte.

Piteå kommun anser att följande påstående från utredningen är en skönmålning av riskerna över tid:

"Det värsta olycksscenarioet vid slutförvaring av använt kärnbränsle är att en kapsel faller från kapselhissen på inkapslingsanläggningen så att bränslestavarna inuti kapseln går sönder eller kapseln tar skada."

Piteå kommun anser att utredningen inte tar med de verkligt stora riskerna med uttjänt kärnavfall vilka är de oroligheter som råder i Europas närhet och det ökande antalet terrorhot. Vidare har vi de senaste åren upplevt ett antal jordbävningar, det senaste detta år med en magnitud av 4 på Richterskalan, det s.k. Piteå-skalvet. Det innebär att konsekvenserna av ett skalv kan bli förödande för hela regionen.

Ett slutförvar för använt kärnbränsle i norra Finland skulle även kunna påverka sådana värden som är viktiga tillväxtfaktorer både lokalt och regionalt, bland annat upplevelsen av ren natur. Det är kommunens uppfattning att de resurser som nu satsas på kärnkraft borde riktas mot förnyelsebara energikällor. Som ett exempel på alternativ till kärnkraften vill Piteå kommun framhålla de satsningar på förnyelsebar energi som görs i och omkring kommunen, bland annat Norra Europas största vindkraftspark. Därför bör det i Naturvårdsverkets yttrande särskilt framhållas de goda förutsättningar för skapande av förnyelsebar energi som finns i Norra Sverige och Finland, och att gemensamma satsningar på utbyggnad och användande av dessa är att föredra framför satsningar på kärnkraft.



Piteå kommun

Yttrande

2016-11-08

Dnr 16KS614

Det känns därför främmande att vi i en region med de bästa av förutsättningar att producera förnyelsebar energi i form av vattenkraft, vindkraft, bioenergi m.m. istället satsar på kärnkraft som för tusentals år påverkar användningen av mark och vatten.

Piteå kommun

Peter Roslund
Kommunstyrelsens ordförande